PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9801/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE
BARREIRA, LOCALIZADA PRÓXIMO AO
NÚMERO 25, NA RUA JOÃO MOREIRA,
SITIO DO PICA PAU, DR. THOUZET.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de barreira,
localizada próximo ao número 25, na Rua João Moreira, Sitio do Pica Pau, Dr. Thouzet.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de solicitação de moradores da localidade que
alegam estar ilhados, após recentes fortes chuvas que fez com que parte de um barranco
desmoronasse e está impedindo o livre acesso dos veículos e pedestres. Em decorrência da
situação, os moradores construíram uma escada de madeira para conseguir acesso para fora
da servidão, o que representa risco a vida dos moradores, em especial pessoas com
deficiência, crianças e idosos.

Sala das Sessões, 21 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 21/12/2021 - 09:38:24 Data do Processo: 21/12/2021 - 10:24:2
Processo: 9801/202